УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

21.12.2015 № 649-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в схему размещения, использования

и охраны охотничьих угодий на территории Свердловской области,

утвержденную Указом Губернатора Свердловской области

от 15.04.2015 № 180-УГ

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения, использования и охраны охотничьих угодий
на территории Свердловской области, утвержденную Указом Губернатора

Свердловской области от 15.04.2015 № 180-УГ «Об утверждении схемы

размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории

Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 апреля, № 4371),
следующее изменение:

главу 18 дополнить пунктом 18.5 следующего содержания:
«18.5. Расширение зон, выделяемых для создания закрепленных

охотничьих угодий

В целях возможного увеличения зон, выделяемых для создания

закрепленных охотничьих угодий, предполагается их расширение за счет

существующих общедоступных охотничьих угодий и охотничьих угодий,

которые могут быть включены в состав общедоступных охотничьих угодий при

прекращении права долгосрочного пользования животным миром. Карта-схема

границ возможного расширения зон, выделяемых для создания закрепленных

охотничьих угодий, представлена на рисунке 62.1.
Выделение охотничьих угодий в составе проектируемых зон закрепленных

охотничьих угодий должно быть основано на принципах рационального

природопользования, хозяйственной целесообразности и территориальной

достаточности.

При увеличении зон закрепленных охотничьих угодий не допускается

снижение площади общедоступных охотничьих угодий ниже 20 процентов

от общей площади охотничьих угодий Свердловской области.

2

Легенда

~ IJ',11111111.l lll11\Cll.t.llllltlJIIН.:ltlLIJ1'C'llllll l!•ll,J11 .. ,lC'JIIIC"\tl.,'\ tllf\11\,1:1111111

•"'Jll.:11,ICIIIIIJ:'\ t•'\1JIIIIIЧl,ll"i \ r,, \1111

Рисунок 62.1. Карта-схема границ возможного расширения зон, выделяемых для создания
закрепленных охотничьих угодий».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской обла Е.В. Куйвашев

		2015-12-23T15:20:49+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"